
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^Р,Ро1 / /
пгт Кировское

О внесении изменений в постановление 
администрации Кировского района
Республики Крым от 24.04.2015 № 33 
«О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации Кировского района
Республики Крым и утверждения
положения и порядка организации
деятельности комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» (с изменениями), Федеральным Законом от 06.10.1999 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов власти субъектов
Федерации», Законом Республики Крым от 01.09.2014 № 58-ЗРК «О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике 
Крым» (с изменениями), постановлением Совета Министров Республики 
Крым от 07.04.2023 № 266 «О внесении изменений в постановление Совета 
Министров Республики Крым от 03.02.2015 № 21 «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального 
образования Кировский район Республики Крым, а также экспертным 
заключением Министерства юстиции Республики Крым от 09.01.2025,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2 постановления администрации Кировского района 
Республики Крым от 24.04.2015 № 33 «О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Кировского 
района Республики Крым и утверждению положения и порядка организации 
деятельности комиссии» и Приложение 1 к нему (с изменениями и 
дополнениями) признать утратившим силу.

2. Приложение 2 постановления администрации Кировского района 
Республики Крым от 24.04.2015 № 33 «О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Кировского



района Республики Крым и утверждению положения и порядка организации 
деятельности комиссии» переименовать в Приложение.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Кировского района Республики Крым осуществлять свою 
деятельность в соответствии с Порядком организации деятельности и 
материально-технического обеспечения деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, образуемых в муниципальных 
районах, городских округах Республики Крым, утвержденным 
постановлением Совета министров Республики Крым от 07.04.2023 № 266.

4. Сектору организационной работы, связям с общественностью и 
средствами массовой информации опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в сетевом издании - «Официальный интернет - портал 
правовой информации органов местного самоуправления Кировского района 
Республики Крым» в разделе «Администрация Кировского района», 
«Нормативные правовые акты» https://kirgov.ru/adm/akti, на официальном 
Портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные 
образования», «Кировский район» https://kirovskiv.rk.gov.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования 
(обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации -  главного архитектора Кировского 
района Сычёва А.В.

Глава администрации 
Кировского района

https://kirgov.ru/adm/akti
https://kirovskiv.rk.gov.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Кировского района Республики Крым 
от 24.04.2015 №33
(в редакции постановления администрации 
Кировского района Республики Крым 
от )

Состав комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации Кировского района Республики Крым
(далее -  Комиссия)

СЫЧЁВ
Анатолий
Владимирович

- Заместитель главы администрации -  главный 
архитектор Кировского района Республики 
Крым, председатель Комиссии;

ТИЕИЕВА 
Ирина Анатольевна

- Начальник отдел образования, молодежи и 
спорта администрации Кировского района 
Республики Крым, заместитель председателя 
Комиссии;

КОБЗЕВА
Ирина
Александровна

- Заведующий сектором по обеспечению 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Кировского района 
Республики Крым, ответственный секретарь 
Комиссии;

Члены Комиссии:

КОХ
Елена Юрьевна

- Директор ТО ГКУ РК «Центр занятости 
населения» в Кировском районе;

ВОЛОЩЕНКО
Александра
Григорьевна

- Врио начальника отдела культуры, туризма и 
межнациональных отношений администрации 
Кировского района Республики Крым;

ГОЛОВНЕНКО
Александр
Александрович

- Начальник отделения ПДН ОУУП и ПДН отдела 
МВД России по Кировскому району;



КОЛОСОВА 
Галина Ивановна

КОМИСАР 
Евгений Анатольевич

ПЕТРЕНКО
Андрей
Витальевич

МИНЧЁНОК 
Николай Иванович

БОНДАРЕНКО 
Г алина Анатольевна

НАУМОВА 
Екатерина Викторовна

ДЖЕППАРОВА 
Сусанна Арсеновна

ШЕРЕМЕТА 
Дмитрий Васильевич

АЛЕШИНА 
Наталья Александровна

Заведующий сектором социальной защиты, 
защиты имущественных и неимущественных 
прав несовершеннолетних отдела по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Кировского района Республики 
Крым;

Инспектор отделения надзорной деятельности 
по Кировскому району УНД и ПР ГУ МЧС 
России по Республике Крым;

Директор МКУ «Центр физической культуры, 
молодежи и спорта Кировского района 
Республики Крым»;

Директор МКУ «Центр по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений 
Кировского района Республики Крым»;

Инспектор Кировского межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по 
Республике Крым и г. Севастополю;

Заведующая поликлиникой, врач-статистик 
ГБУЗ РК «Кировская центральная районная 
больница»;

Врач-педиатр ГБУЗ РК «Кировская центральная 
районная больница»;

Врач-общей практики (семейный врач) ГБУЗ РК 
«Старокрымская районная больница имени 
академика Н.М. Амосова»;

Муниципальный координатор Кировского 
района федерального проекта «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации».

ШАХОВ
Сергей Витальевич

- Главный специалист по организации работы в 
Кировском районе КРО ООГ ДДМ «Движение 
первьр

Руководитель аппарата 
администрации Кировского ра: Я.А. Гуреева


